2

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022				                                                                   № 134
с. Поспелиха

О внесение изменений в постановление Администрации района от 15.12.2021 № 625

[bookmark: sub_1]	В соответствии с постановлением Правительств Алтайского края от 09.02.2022 № 41 «о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 24.01.2014 № 22», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 15.12 2021 № 625 «Об утверждении методики расчета нормативов  бюджетного финансирования реализации образовательных программ и субвенций из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации  прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей  в  общеобразовательных учреждениях Поспелихинского района» следующие изменения:
1.1. В методике утвержденной названным постановлением:
в пункте 4:
абзац первый после слов «общего образования» дополнить словами «, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего, основного общего, среднего общего образования и национального проекта «Образование» на дополнительное образование детей вводится по 5 часов внеурочной деятельности;».
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022.

Глава района                                                                              И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]